CÂMARA MUNICIPAL DE 1NDAVNTUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Fiumaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

MOÇÃO N° 18 2021

Congratula João Hamilton Bastos pelos

serviços prestados como Diretor Executivo

da ONG Rever Cidadania e o belo trabalho

prestado, ensinando português para

imigrantes refugiados em Indaiatuba, e a

inserção na sociedade e no mercado de

trabalho.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.a, rios termos do artigo 165 do Regimento Interno desta

egrégia Casa Legislativa, a presente moção de congratulação para que, após

ouvido o douto Plenário, seja encaminhada à João Hamilton Bastos pelos

serviços prestados como Diretor Executivo da ONG Rever Cidadania e o

belo trabalho prestado, ensinando português para imigrantes refugiados

em Indaiatuba, e a inserção na sociedade e no mercado de trabalho.

Justificação

A ONG Rever Cidadania, desenvolve um trabalho, ensinando o

português para imigrantes refugiados em Indaiatuba para inserção na

sociedade e no mercado de trabalho. Conhecendo o belo trabalho

realizado pela ONG, venho através desta, prestar uma singela

homenagem, reconhecendo o belo trabalho realizado pelo Diretor

Executivo da entidade João Hamilton Bastos, que sempre olha pelo que

mais precisa, auxiliando na reintegração humanitária, e atendimento aos

refugiados residentes em Indaiatuba. Através da ONG Rever Cidadania.

Requeiro, está singela homenagem ao referido, o qual expresso

meu sincero reconhecimento.

Sala das Sessões, em 06 de maio de 2021.

Wilson José do • Santos (índio da Doze)
Vereador

PROT-CMI 1049/2021
06/05/2021 - 10:55
MOC 95/2021

	Page 1